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Daté_/& /_ /O 12022 *

REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA E SIGURIMIT T# CILESISE NE ARSIMIN E LARTI¢

Nr. 363 Prot. : Tirang, mé |9 . [0 .2022

(Lutemi referojuni né rast pérgjigje)

LENDA: Pércillet vendimi i Bordit t€ Akreditimit

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”
Pallati i Sportit "Asllan Rusi", Rr "Dritan Hoxha",
TIRANE

Bordi i Akreditimit, n€ mbledhjen e tij t& radhés, t&€ mbajtur mé dat& 10 Shtator 2022, mori
vendimin q& lidhet me vler&simin e jashtém n& kuadér t& akreditimit t& paré t& programit t&
studimit t& ciklit t& par& Bachelor né “Gjuhé dhe civilizim Grek”.

Lutemi, gjeni bashkéngjitur, vendimin e Bordit t& Akreditimit Nr. 69 dat& 10.09.2022.

Gjithashtu ju b&mé& me dije se vendimet jan& publikuar né fagen zyrtare t& internetit t&
ASCAL. :

DREJTORI

N MUNGESE DHE ME URDHER
PERGJEGJES SEKTORI PVC

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 219, Tirang; Tel: +355(0)2243423/2266203;



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E SIGURIMIT Ti CILESISE Ni ARSIMIN E LARTE
BORDI I AKREDITIMIT

VENDIM
Nr. 69, daté 10.09.2022

PER
AKREDITIMIN E PARE Ti PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
BACHELOR NE “GJUHE DHE CIVILIZIM GREK” TE KOLEGJIT UNIVERSITAR
“LOGOS”

Bordi i Akreditimit, bazuar né Ligjin Nr. 80 daté 17.09.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligji Nr. 8480, daté
27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale té Administratés Shtetérore dhe Enteve
Publike”, Ligjin Nr. 44/2015, dat& 30.04.2015, "Kodi i procedurave administrative té Republikés
sé Shqipérisé”, Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 109, daté 15.02.2017 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé sé Sigurimit t¢ Cilésisé né Arsimin e Larté e té Bordit té Akreditimit dhe
pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit té cilésisé né arsimin e lart¢”, i ndryshuar,
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 531, daté 11.9.2018, “Pér miratimin e Kodit té Cilésisé sé
Arsimit té Larté”, Vendimin e Bordit t& Akreditimit, Nr. 1, dat&¢ 07.04.2017, “Pér mbylljen e
procedurave té mbartura pér shkak 1¢ riorganizimit té Institucioneve té Sigurimit té¢ Cilésisé né
Arsimin e Larté”, Vendimin e Bordit t& Akreditimit, Nr. 2, daté 07.04.2017, “Pér pércaktimin e
kohézgjatjes dhe afateve té viefshmérisé sé akreditimit né kuadér 1€ vendimmarrjes pér
akreditimin e Institucioneve té Arsimit té Larté dhe Programeve té Studimit” dhe Vendimin e
Bordit t& Akreditimit, Nr. Ekstra 1, daté 02.02.2018 “Pér miratimin e Rregullores sé Bordit té
Akreditimit”’, né mbledhjen e tij t& datés 10.09.2022, n& kuadér t& vendimmarrjes pér akreditimin e
paré t& programit t& studimit t& ciklit t& paré, Bachelor né “Gjuh& dhe Civilizim Grek”, me té
dhénat si mé poshté:

a) Emértimi i programit: Bachelor né “Gjuhé dhe Civilizim Grek”

b) Cikli i studimit: Cikli i paré

¢) Akti zyrtar i hapjes/licensimit: Urdhér i Ministrisé s& Arsimit Sportit dhe Rinis€ Nr. 433, dat&
20.07.2018

d) Institucioni q& e ofron: Kolegji Universitar “Logos”

e) Njésia bazé pérgjegjése: Departamenti i Gjuhés dhe Civilizimit Grek

f) Kohézgjatja (Vite/semestra): 3 vite / 6 semestra

g) Kredite (ECTS): 180 kredite

h) Forma e studimit: Me koh& té& ploté

i) Gjuha né t& cilén ofrohet: Greke

j) Statusi i diplomés: ofrohet vetém nga Kolegji Universitar “Logos”
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k) Niveli i diplomé&s né kuadrin e Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve: Niveli 6
pasi mori né& shqyrtim:

a. Dokumentacionin e Vetévlerésimit, pérfshiré t& dhénat e programit t& studimit;
Raportin e Vetévlerésimit dhe dokumentacionin mbéshtetés;

c. Dokumentacionin e Vlerésimit t& Jashtém, pérfshiré Raportin e Vlerésimit t& Jashtém, dhe
dokumentacionin shtesg;
Raportimin e Ekspertéve t& Vlerésimit né mbledhjen e Bordit;

e. Vlerésimin e cilésisé né pérmbajtje, t& kryer nga ekspertét e jashtém né pérbérje t&€ Grupit
t& Vlerésimit t& Jashtém;
Procedurén e vlerésimit t&€ ndjekur dhe monitoruar nga ASCAL;
Komunikimin e vérejtjet e institucionit né kuadér t& kétij procesi;

konstaton se:

a. Procedura dhe procesi i vlerésimit jané kryer né pérputhje me parashikimet ligjore dhe
nénligjore dhe afatet e pércaktuara n€ kéto akte;

b. Vlerésimi né pérmbajtje &shté i mbéshtetur né Dokumentacionin e Vetévlerésimit,
Vlerésimit t& Jashtém dhe gjetjet e verifikimet gjaté vizités né institucion;

c. Raporti &shté hartuar né pérputhje me kérkesat dhe i mbéshtetur me fakte, t€ dhéna e
dokumentacion plotésues;

d. Rezultatet e vlerésimit jané nxjerré né pérputhje me gjetjet, pikat e forta e afirmimet dhe
pikat e dobéta, t& identifikuara e verifikuara pérmes dokumentacionit dhe vizités n&
institucion;

e. Rezultati i vlerésimit né lidhje me shkallén e plotésimit t& “Standardeve pér sigurimin e
cilésisé pér programet e studimit té ciklit t¢ paré “Bachelor”” dhe cilésiné e ofertés
akademike t& programit t&€ studimit &shté “i pérmbush kryesisht standardet”, me
manggsité si mé poshté:

1. Ngarkesa mésimore e kétij programi studimi, nuk mbulohet t& pakt&n n&€ masén
70 %, nga personeli akademik me kohé& t& ploté, sikurse parashikohet né aktet
ligjore e nénligjore né fuqi.

2. Integrim i pa mjaftueshém i njohurive praktike me ato teorike t& kétij programi
programi, kryesisht n& lidhje me punimin e diplomés.

3. Mungesa e evidencave bindése pér gqéndrueshméring afatgjaté t& kétij programi
studimi, si rrjedhojé e numrit t& ulét t& studentéve té regjistruar.

Mbéshtetur mbi rezultatet dhe arsyetimin e mésipérm, Bordi i Akreditimit,

VENDOSI:

1. Vlerésimin pérfundimtar POZITIV pér programin e studimit Bachelor né “Gjuhé dhe
Civilizim Grek”, t& Kolegjit Universitar “Logos”, me rekomandimet sipas shtojcés s¢ kétij
vendimi.

2. Akreditimin e programit t& studimit me kohé&zgjatjen prej 4 (katér) vite.
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3. Afati pérfundimtar i vlefshmérisé s¢ akreditimit t& programit t€ studimit &shté 09.09.2026.

4. Ngarkohet Agjencia e Sigurimit t&¢ Cilésis€ né Arsimin e Larté pér zbatimin e kétij
vendimi, publikimin dhe 1&shimin e certifikatés se akreditimit brenda nj& muaji nga data e
marrjes sé kétij vendimi, si dhe monitorimin pér ruajtjen n& vijim t& Standardeve t& Kodit t&
Cilésisé dhe plotésimin e rekomandimeve sipas shtojcés bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

BORDI I AKREDITIMIT
SHQIPONJA TELHAJ WW@ /d? Kryetare
/»f\ ( _ =
ALEXANDER KOHLER Anétar

AYSEN SAVAS SARGIN %L 5 Anétar

~
TOMASZ JELENSKI ‘?M (\g@&/m . Anétar

s

IRAJ HASHI Ps e, PaaA Anétar

MAURICE OUDEJANS ol Angtar

LEA YPI ‘b‘* —'6‘ Anétar
KITA SALLABANDA DIAZ e Anétar

DARINKA PIQANI Q‘“ﬁ"w = Anétar



DRITAN NACE %D Anétar
Y
INDRIT HOXHA S G Anétar



Shtojca

Rekomandimet n& zbatim t& vendimit t& Bordit t& Akreditimit Nr. () (’J ,date [0.09. 9022,
“Pér akreditimin e paré t& programit t€ studimit Bachelor né “Gjuhé dhe Civilizim Grek”, t&
Kolegjit Universitar “Logos”, jan& si vijon:

1. Institucioni, t& marré masa q&, ngarkesa mésimore e kétij programi studimi, t& mbulohet t&
paktén n& masén 70 %, nga personeli akademik me koh& t& plot&, sikurse parashikohet n&
aktet ligjore e nénligjore né fuqi.

2. Institucioni, t& rishikojé planin mésimor t& kétij programi studimi, me géllim integrimin
mé& miré t& njohurive teorike t& fituara nga studentét, me ato praktike si edhe pérfshirjen e
temave t& fushés s&€ mésuesis€, n€ punimin e diplomés.

3. Institucioni t& hartojé njé plan masash pér promovimin dhe sigurimin e q&éndrueshmérisé
afatgjaté té kétij programi studimi, n€ raport me numrin e ulét t€ studentéve t€ regjistruar.

4. Institucion, t& shoh& mundé&sing e ofrimit t&€ ké&tij programi studimi, si program t&
pérbashkét me institucionet e huaja t&€ arsimit t& larté me t& cilat ka aktualisht marréveshje
bashk&punimi si, Universiteti i Democritus dhe Universiteti Arsitotle.

5. Institucioni, t& krijojé njé banké pyetjesh pér provimin pérfundimtar t&€ diplomés, e cila do
t& ndihmonte n& plotésimin e strukturés s¢ vlerésimit edhe pér studentét q& nuk arrijné
mesataren e nevojshme pér t& fituar t& drejtén pér tu diplomuar me ané t&€ punimit t& njé
teme diplome.

Ng pérmbushje t& rekomandimeve t&€ mésipérme, Kolegji Universitar “Logos”, duhet t& hartojé
njé¢ Plan Veprimi konkret dhe ta dorézojé até brenda 6 (gjasht€) muajve prané Agjencisé sé
Sigurimit t& Cilésisé n€ Arsimin e Lartg.

Ngarkohet ASCAL pér ndjekjen e pérmbushjes sé kétyre rekomandimeve dhe raportimin né€ BA
brenda afatit t& pércaktuar n€ Planin e Veprimit.




